

Nr 111

Av herr **Sjönell**, om ökat internationellt utbyte av information angående miljöproblem.

Debatten om miljön och om miljöfaror som hotar människorna har under senare tid intensifierats i Sverige. I tidningar, radio och television förs en livlig debatt, och informationsverksamheten har kommit i gång. Ambitionsstudiekampanjer har satts i gång. Det ges också information genom litteraturen. Sålunda har särskilda böcker utgivits med uttalad adress till politikerna. I en av dem, som innehåller olika redogörelser för de stora hot mot mänskligheten som överbefolkning, världssvält, pågående förskingring av jordens energiråvaror, global luft- och vattenförstöring m. m. utgör, poängteras särskilt vikten av att vi får alla människor att engagera sig och rätt förstå den verkligt svåra situation vi försatt oss i. Det framhålls att vi inte kan tala om detta för de svältande folken utan måste börja hemma hos de besuttna i Sverige.

För min del finner jag det angeläget att Sverige parallellt med insatserna i Sverige bedriver internationell informationsverksamhet i miljöfrågorna. Det är angeläget att förmå världens nationer att snarast gemensamt taga sig an lösningen av miljöproblemen. Vår främsta uppgift nu torde vara just konsultens och upplysarens. Vilka skall vi då upplysa och hur? Upplysning skall ske snarast och till alla. Vi måste informera och intressera ledande politiker och diplomater och massmediastyrande i alla länder. Det torde kunna ske i betydligt högre grad än nu och utan särskilt stora kostnader genom att utnyttja de kanaler som vår utlandsrepresentation representerar. Sverige har redan genom Förenta Nationerna tagit vissa miljöinitiativ. Det är väsentligt att den information om miljöproblemen som finns i Sverige göres tillgänglig för en större internationell publik, som har möjlighet att ta miljövårdsinitiativ i sina respektive länder. Givetvis bör möjligheterna utnyttjas att tillgodogöra oss de erfarenheter som finns i andra delar av världen.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om åtgärder för ett ökat internationellt utbyte av information angående miljöproblemen i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 22 januari 1969

Bengt Sjönell (cp)